
F
K

M
_
1

_
0

1
_
2

0
1

0

Sichern Sie sich Ihre private Zukunftsvorsorge und sparen Sie lohnsteuerfrei!

Ihre Vorteile:

 Sie zahlen keine Lohnsteuer

  Ihre Auszahlungen sind KESt-frei

  Höhere Erträge durch spezielle Gruppenkonditionen

 Garantierter Rechnungszinssatz 2,25%

 Flexibilitätsgarantie

Unser Berechnungsbeispiel für Sie: 

Mann, Beitrittsalter: 40 (Laufzeit: 25 Jahre),

Grenzsteuersatz: 43,2143%

Summe der Nettobeiträge € 4.260,00

25 Jahre x 12 Monate x 14,20 Euro

garantierter Steuervorteil € 3.240,00

Erhöhungsbetrag durch Wegfall der Lohnsteuer

garantierter Ertrag € 1.380,39

durch eine garantierte Verzinsung von 2,25 %

prognostizierte Gewinne € 2.442,97*

zusätzlicher Gewinn aus der Veranlagung durch die Versicherung

voraussichtliches Endkapital: € 11.323,36*

* Angaben über Gewinne beruhen auf Schätzungen, denen die gegenwärtige wirtschaftliche 

Situation zugrunde liegt und sind daher unverbindlich (Stand 1. 5. 2010)

Dies ergibt eine effektive Verzinsung von 7,09% p.a. 

KESt-frei (entspricht einer Sparbuchverzinsung von 

9,45% vor KESt).

*  Berechnungen beziehen sich auf Beispiele in den jeweiligen Steuerklassen.

Grenzsteuersatz

(steuerpfl. 

Einkommen jährlich)

36,500 %

€ 25.000

43,2143 %

€ 60.000

50 %

ab € 60.000

Steuer-Vorteil* € 9,13 € 10,80 € 12,50

Nettobeitrag

an die Merkur
€ 15,87 € 14,20 € 12,50

Ich lade Sie ein, mit mir ein

persönliches Beratungsgespräch zu vereinbaren.

MitarbeiterInnen

der Universität Wien

Fr. Sonja Missliwetz

Merkur Landesdriektion Wien 
Wiedner Hauptstrasse 23 - 25 / 1040 Wien 

Mobil: 0676 / 606 88 56 
Email: sonja.missliwetz@merkur.at


