

Der Staat fördert Ihre private Eigenvorsorge im Rahmen der steuerfreien zukunftssicherung gemäß §3/1/15a EStG.

Exklusiv für alle MitarbeiterInnen der Universität Wien

Sie investieren € 25,00 monatlich lohnsteuerfrei in Ihre private Zukunftssicherung. Durch den Lohnsteuervorteil bezahlen Sie nur zwischen € 12,50 und € 15,87.

Grenzsteuersatz (steuerpfl. Einkommen jährlich)	36,500 % € 25.000	43,2143 % € 60.000	50 % ab € 60.000
Steuer-Vorteil*	€ 9,13	€ 10,80	€ 12,50
Nettobeitrag an die Merkur	€ 15,87	€ 14,20	€ 12,50

^{*} Berechnungen beziehen sich auf Beispiele in den jeweiligen Steuerklassen.

Ihre Vorteile:

- Sie zahlen keine Lohnsteuer
- Ihre Auszahlungen sind KESt-frei
- Höhere Erträge durch spezielle Gruppenkonditionen
- Garantierter Rechnungszinssatz 2,25%
- Flexibilitätsgarantie

Unser Berechnungsbeispiel für Sie:

Mann, Beitrittsalter: 40 (Laufzeit: 25 Jahre), Grenzsteuersatz: 43,2143%

Summe der Nettobeiträge	€ 4.260,00
25 Jahre x 12 Monate x 14,20 Euro	
garantierter Steuervorteil	€ 3.240,00
Erhöhungsbetrag durch Wegfall der Lohnsteuer	
garantierter Ertrag	€ 1.380,39
durch eine garantierte Verzinsung von 2,25 %	
prognostizierte Gewinne	€ 2.442,97*

zusätzlicher Gewinn aus der Veranlagung durch die Versicherung

voraussichtliches Endkapital: € 11.323,36*

*Angaben über Gewinne beruhen auf Schätzungen, denen die gegenwärtige wirtschaftliche Situation zugrunde liegt und sind daher unverbindlich (Stand 1. 5. 2010)

Dies ergibt eine effektive Verzinsung von 7,09% p.a. KESt-frei (entspricht einer Sparbuchverzinsung von 9,45% vor KESt).

Sichern Sie sich Ihre private Zukunftsvorsorge und sparen Sie Iohnsteuerfrei!

Ich lade Sie ein, mit mir ein persönliches Beratungsgespräch zu vereinbaren.

Fr. Sonja Missliwetz

Merkur Landesdriektion Wien Wiedner Hauptstrasse 23 - 25 / 1040 Wien Mobil: 0676 / 606 88 56 Email: sonja.missliwetz@merkur.at

